
strana 1Září 2019 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
3/2019

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 10 

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 15 

ZE SPORTU str. 19

 



strana 2 Září 2019Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA
Vážení občané,
v dnešním příspěvku se nehodlám vyjadřo-
vat k poslednímu zasedání městského za-
stupitelstva. Nemám v úmyslu komentovat 
názory o vyvlastnění soukromého majetku 
(severní obchvat) na stavbu komunikace, 
stejně tak vyjádření, kolik domů ohrožuje 
severní nebo jižní obchvat atd.
Všem, kteří přišli na zasedání a  vyjádřili 
názor svůj či skupiny občanů, děkuji.
Jenom mi vadí, že větší zájem o  věci ve-

řejné a tím i vyšší účast na zastupitelstvu 
je pouze v případě, kdy se problém dotýká 
„mého domu“, v tomto případě více domů. 
V této záležitosti bude vedení města po-
stupovat v souladu se zákonem a platnými 
předpisy a usneseními městského zastupi-
telstva. Stejně jsem i já postupoval dopo-
sud a nehodlám na tom nic měnit. Přes-
tože si mnozí mysleli opak a podle toho se 
chovali.
Závěrem bych rád poděkoval za pochope-

ní a toleranci při stavbě komunikace v uli-
cích Baráky a Radniční. Cesta na hřbitov 
nebyla příjemná, ale první část je již do-
končena. Nyní probíhá příprava stavby 
druhé části, a to úpravy povrchů v ul. Ba-
ráky od sklepa č. 11 včetně prostranství 
u  sudu. O této části stavby budete včas 
informováni.
Děkuji za pochopení a všechny Vás zvu na 
hody. 

Váš starosta Jaromír Repík

Zasedání RADY MĚSTA VRACOVA
Anonymizováno dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Výpis ze zasedání Rady města Vracova,
která zasedala 6x ve dnech 7. 6. 2019 až 5. 9. 2019 a mimo jiné projednala/schválila:

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu v rám-
ci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistic-
kých informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2019“ 
ve výši 33.830 Kč.

• Rada města bere na vědomí vyjádření Honebního společen-
stva Vracov, IČ: 48846279 ze dne 27. 5. 2019, jehož předmě-
tem je: souhlas výboru HS s uzavřením nové Dohody o při-
členění honebních pozemků do honitby Dúbrava dle aktuali-
zovaného seznamu pozemků, který tvoří přílohu č. 1 dohody, 
a to na dobu neurčitou za úhradu ve výši 10 Kč/hektar/rok, 
s účinností od 1. 1. 2020; souhlas s nominací starosty města 
Vracova pana Jaromíra Repíka do výboru HS a s členstvím 
města Vracova v HS.

• Rada města schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dohody 
o přičlenění honebních pozemků mezi Městem Vracov jako 
vlastníkem pozemků a  Honebním společenstvem Vracov, 
IČ: 48846279 jako držitelem honitby „Dúbrava“, která formou 
novace dle § 1902 (nahrazení stávajícího závazku novým) 
a formou postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, nahrazuje původní Dohodu o přičle-
nění honebních pozemků ze dne 4. 12. 2002 uzavřenou mezi 
Honebním společenstvem Vracov, IČ: 48846279 a Městským 
úřadem Vracov – předmětem nové dohody je přičlenění po-
zemků o celkové výměře 244,8790 ha do honitby Dúbrava dle 
aktualizovaného seznamu pozemků, který tvoří přílohu č. 1 
dohody, a to na dobu neurčitou za úhradu ve výši 10 Kč/hek-
tar/rok, to vše s účinností od 1. 1. 2020.

• Rada města schvaluje příspěvek ve výši 5.000 Kč na veřejnou 
sbírku, o které rozhodla Rada města Kyjova ze dne 27. 5. 2019 
č. 17/3 a založila transparentní účet na pomoc rodině zastře-
leného místostarosty Dražůvek. Sbírka bude probíhat ode 
dne následujícího po dni doručení osvědčení o  konání sbír-
ky z  Krajského úřadu Jihomoravského kraje a  bude trvat do 
31. 12. 2019. Sbírka bude organizována s podporou Svazu měst 
a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR a obce Dražůvky.

• Rada města Vracova schvaluje stanovisko k projektové doku-
mentaci pro územní řízení ke stavbě: „Rekonstrukce traťové-
ho úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“.

• Rada města Vracova schvaluje žádost oddílu národní háze-
né ve Vracově o fi nanční podporu při pořádání Mistrovství 

České republiky v kategorii starších žákyň v době od 14. 6.do 
16. 6. 2019 a poskytuje fi nanční podporu ve výši 30.000 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje žádost paní XXX o fi nanční 
příspěvek na účast syna XXX na Mistrovství Evropy a Mist-
rovství světa v letošním roce v biketrialu a poskytuje fi nanční 
podporu ve výši 15.000 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje žádost Jednotky SDH Vracov 
o  fi nanční příspěvek na nákup potřebných prostředků pro 
jednotku dobrovolných hasičů v celkové částce 33.688 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje přijetí dotace a smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na základě 
dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020“ ve 
výši 140.000 Kč, tj. maximálně 70% skutečných uznatelných 
výdajů.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
mezi Veřejně prospěšnými službami Vracov, IČ: 47899166 
a MUDr. Ľubomírou Eifl erovou, IČ: 72554819, se sídlem Les-
ní 1751, 696 42 Vracov o pronájmu nebytových prostor zdrav. 
střediska – zubní ordinace sestávající z místnosti č. 106 ordi-
nace o výměře 24,0 m2; dále místnosti č. 102 čekárna o výmě-
ře 15,00 m2, místnosti č. 107 šatna o výměře 13,7 m2, míst-
nosti č. 108 denní místnost o výměře 13,5 m2, prostory soc. 
zařízení a chodby o výměře 18,9 m2 (rovným dílem ve spolu-
užívání s dalším nájemcem) a dále společných prostor vstupu 
a  schodiště v budově čp. 202 (zdravotní středisko), která je 
součástí pozemku parc. č. 507/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a katastrálním území Vracov, a to od 1. 9. 2019 na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 
450 Kč/m2/rok, tj. celkem 24.570 Kč/ročně + zálohy na ener-
gie a služby (elektřina, teplo, voda, vodné, stočné, splaškové 
vody) formou čtvrtletních záloh ve výši 4.000 Kč.

• Rada města Vracova po projednání neschvaluje požadavek 
Jihomoravského kraje na fi nancování Integrovaného doprav-
ního systému Jihomoravského kraje ve výši 50 Kč na jednoho 
obyvatele obce a rok (4.542 x 50 = 227.100 Kč).

• Rada města Vracova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), ve 



strana 3Září 2019 Vracovský zpravodaj

znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, a nařízením vlády č. 222/2010 
Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů,
o bere na vědomí zápis z 2. jednání konkurzní komise pro 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 
Masarykovy základní školy Vracov, příspěvkové organi-
zace ze dne 13. 6. 2019. (příloha č. 1 materiálu),

o jmenuje v souladu s doporučením sedmičlenné výběro-
vé komise s účinností od 1. 1. 2020 pana Mgr. Bronislava 
Chovance na pracovní místo ředitele Masarykovy základ-
ní školy Vracov, příspěvkové organizace; návrh jmenova-
cího dekretu tvoří přílohu č. 2 zápisu,

o stanovuje s účinností od 1. 1. 2020 řediteli Masarykovy 
základní školy, příspěvkové organizace Mgr. Bronislavu 
Chovancovi plat dle platového výměru, který tvoří přílo-
hu č. 3 zápisu; 

o schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vede-
ných v  rejstříku škol a  školských zařízení pro základní 
školy, jejichž činnost vykonává Masarykova základní 
škola, příspěvková organizace, která se týká zápisu údajů 
o novém řediteli příspěvkové organizace Mgr. Bronislavu 
Chovancovi, který je současně statutárním orgánem pří-
spěvkové organizace, 

o ukládá starostovi obce Jaromíru Repíkovi, podat výše 
uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kra-
je, odbor školství/MŠMT. 

• Rada města Vracova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, a nařízením vlády č. 222/2010 
Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů,
o bere na vědomí zápis z 2. jednání konkurzní komise pro 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky 
Mateřské školy Vracov, okres Hodonín, příspěvkové orga-
nizace ze dne 13. 6. 2019. (příloha č. 1 materiálu),

o jmenuje v souladu s doporučením šestičlenné výběrové 
komise s  účinností od 1. 8. 2019 paní Ivanu Vaverko-
vou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Vracov, 
okres Hodonín, příspěvkové organizace; návrh jmeno-
vacího dekretu tvoří přílohu č. 2 zápisu (příloha č. 2 ma-
teriálu),

o stanovuje s  účinností od 1. 8. 2019 ředitelce Mateřské 
školy Vracov, okres Hodonín, příspěvkové organizace 
paní Ivaně Vaverkové plat dle platového výměru, který 
tvoří přílohu č. 3 zápisu (příloha č. 3). 

• Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Rekonstrukce kanceláří MěÚ Vracov“ nej-
výhodnější nabídce K+S spol. s r.o.

• Rada města Vracova neschvaluje vystavení referenční listiny 
pro potřeby BaP holding a.s.

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového řízení 
jako zhotovitele nábytku do kanceláře vedoucí ŠJ v Mateřské 
škole Vracov, okres Hodonín, příspěvkové organizaci, fi rmu 
Truhlářství Vyšinka za cenu dle předložené nabídky.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost pana XXX o udě-
lení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 6/1994 k navýšení 

počtu chovných husí a postupuje k rozhodnutí na nejbližším 
zasedání ZM.

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru propachto-
vání pozemku parc. č. 4859/87 – orná půda o výměře 54.817 
m2 v obci a katastrálním území Vracov za účelem produkce 
sena.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost XXX o odprodej 
pozemku parc. č. 3102 – trvalý travní porost o výměře 521 m2 
v obci a katastrálním území Vracov a neschvaluje zveřejnění 
záměru prodeje tohoto pozemku.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke 
smlouvě o  výpůjčce mezi Městem Vracov a  Veřejně pro-
spěšnými službami Vracov, IČ: 47899166 ze dne 27. 1. 2010, 
kterým se doplňuje příloha č. 2 smlouvy o pozemek parc. č. 
2034/69 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
bez čp/če – „Garáž a sklad – kluziště Vracov“ (dle Geometric-
kého plánu č. 2467-123/2019 ze dne 23. 4. 2019 a Ohlášení 
vlastníka Z-1368/2019-738 ze dne 15. 5. 2019) a „Víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem a mobilním kluzištěm“ na pozem-
ku parc. č. 2034/2 a 2034/1 v k. ú. Vracov. (dle Kolaudačního 
souhlasu č.j. MUVR-16/2019-5 ze dne 11. 1. 2019)

• Rada města Vracova schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě na 
provedení služby č. 3/0381/2014/U ze dne 30. 6. 2014 se spo-
lečností ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o. ve věci provozování 
a údržby veřejného osvětlení na území města Vracova, kte-
rým se rozšiřuje předmět plnění a zohledňuje infl ace. Došlo 
ke změně názvu společnosti z ELTODO-CITELUM, s.r.o. na 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

• Rada města Vracova schvaluje výsledek poptávkového řízení 
na akci „Nábytek kancelář Vracov“ a uzavření kupní smlouvy 
s fi rmou Darek Goliáš, IČ:72410531, se sídlem Průmyslová 
1762, 696 42 Vracov, pro akci „Nábytek kancelář Vracov“ na 
základě poptávkového řízení za nabídkovou cenu 258.940 Kč 
včetně DPH, a  to v  předloženém znění dle přílohy, kterou 
tvoří návrh smlouvy.

• Rada města Vracova schvaluje dodatek č. 2 smlouvy č. 
047843/17/OÚPSŘ o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje. Jedná se o prodloužení termínu čerpání dota-
ce z rozpočtu Jmk k realizaci projektu „Územní plán Vracov“ 
ze dne 6. 10. 2017, a to do 30. 6. 2020. 

• Rada města Vracova schvaluje nový Organizační řád Městské-
ho úřadu ve Vracově včetně příloh s platností od 1. 9. 2019. 

• Rada města Vracova bere na vědomí zprávu České školské 
inspekce k šetření stížnosti na ředitele Masarykovy základní 
školy Vracov. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření pachtovní smlouvy 
o propachtování pozemku parc. č. 4859/87 – orná půda o vý-
měře 54 817 m2 v obci a katastrálním území Vracov za účelem 
provozování zemědělské činnosti – produkce sena s XXX za 
pachtovné ve výši 1,75% z průměrné ceny pozemků (9,47 Kč/
m2) podle katastrálního území dle aktuální platné vyhlášky č. 
298/2014 Sb. tj. celkem 9.085 Kč/rok, a to na dobu určitou 2 
rokyt s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
mezi Veřejně prospěšnými službami Vracov, IČ: 47899166 
a  Markem Svobodou, IČ: 66520584, se sídlem Těšany 258 
o pronájmu nebytového prostoru - prodejního stánku občer-
stvení v areálu Městského stadionu ve Vracově v objektu ob-
čanské vybavenosti čp. 1620, který je součástí pozemku parc. 
č. 2032/2 v obci a k. ú. Vracov o velikosti cca 27 m2 (prodejna 
21 m2 + soc. zařízení 6 m2) za účelem celoročního zajištění 
občerstvovacích služeb v areálu Městského stadionu ve Vra-
cově, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za 
nájemné ve výši 54.000 Kč ročně + úhrada za služby spojené 
s nájmem (el. energie, voda, vodné a stočné).



strana 4 Září 2019Vracovský zpravodaj

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového řízení 
jako zhotovitele veřejné zakázky „Výměna kotlů v nadstavbě 
6 b.j. Vracov“ fi rmu Radmil CZ s.r.o., IČ: 29205506, se sídlem 
197 00 Praha 9-Kbely, Toužimská 588/70 a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a Radmil CZ s.r.o., IČ: 
29205506, se sídlem 197 00 Praha 9-Kbely, Toužimská 588/70 
dle provedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu pro stavbu „Výměna kotlů v nadstavbě 6 b.j. 
Vracov“ za nabídkovou cenu 542.376,- Kč.

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového řízení 
jako zhotovitele veřejné zakázky „TKR Vracov – optické roz-
vody Borová - Lomená“ fi rmu NOEL, s.r.o., IČ: 48908991, se 
sídlem 695 01 Hodonín, Na Pískách 3275/3 a schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a NOEL, s.r.o., IČ: 
48908991, se sídlem 695 01 Hodonín, Na Pískách 3275/3 dle 
provedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu pro stavbu „TKR Vracov – optické rozvody Borová - 
Lomená“ za nabídkovou cenu 1.539.819,95 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje novou Směrnici č. 2/2019 
o symbolech města a jejich užívání. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 
Městem Vracov a DERATEX, spol. s  r. o., IČ: 18810624, se 
sídlem Staromlýnská 47, 760 01 Zlín - Příluky na provedení 
deratizace kanalizační sítě na území města Vracova, na dobu 
neurčitou s  jednoměsíční výpovědní lhůtou za cenu díla ve 
výši 17.920 Kč+DPH.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 058/MCNH/19 ze dne 3. 6. 2019 mezi Měs-
tem Vracov a STRABAG a. s., IČ: 60838744, kterým se mění 
čl. 3 odst. 3.1. smlouvy – ukončení prací z  původního ter-
mínu „31. 8. 2019“ na nový termín „30. 9. 2019“ na základě 
žádosti STRABAG a. s. ze dne 12 .8. 2019 z důvodu nutnosti 
zachovat vždy alespoň jeden vstup do radnice.

• Rada města souhlasí s  vyhlášením výběrového řízení na 
pořízení projektové dokumentace „Vracov – rekonstrukce 
chodníků – ul. Jezerní a Skoronská“, s oslovením tří dodava-
telských fi rem a schvaluje návrh smlouvy o dílo na pořízení 
projektové dokumentace „Vracov – rekonstrukce chodníků – 
ul. Jezerní a Skoronská“ včetně výše smluvních pokut a výše 
úroků z prodlení, a to v předloženém znění dle přílohy, kte-
rou tvoří návrh smlouvy.

• Rada města souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na poří-
zení projektové dokumentace „Vracov – rekonstrukce MK ul. 

Horní Řádky a Dolní Řádky“, s oslovením tří dodavatelských 
fi rem a schvaluje návrh smlouvy o dílo na pořízení projektové 
dokumentace „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky 
a Dolní Řádky“ včetně výše smluvních pokut a výše úroků 
z prodlení, a to v předloženém znění dle přílohy, kterou tvoří 
návrh smlouvy.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo ze dne 22. 12. 2016 a k Dodatku č. 1 ze dne 10. 
7. 2017 uzavřenými mezi Městem Vracov a  Urbanistickým 
střediskem Brno, spol. s r. o., IČ: 18824463, se sídlem Brno, 
Příkop 8, ve věci vypracování územního plánu města Vracov, 
kterým se doplňuje předmět smlouvy o etapu „III.a etapa – 2. 
upravený návrh pro veřejné projednání“ s  termínem plnění 
do dvou měsíců od podpisu dodatku č. 2, a kterým se navyšu-
je cena díla o 70. 000 Kč bez DPH za zpracování vyhodnocení 
vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území.

• Rada města Vracova schvaluje výjimku v počtu dětí ve tří-
dách Mateřské školy Vracov, okres Hodonín, příspěvkové or-
ganizaci, s odvoláním na ustanovení § 2 odst. 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání.

• Rada města Vracova schvaluje žádost společnosti TVARBET 
MORAVIA, a.s. o vydání souhlasu pro čerpání fi nanční re-
zervy na sanace a rekultivace pozemků dotčených hornickou 
činností pro DP Vracov (dobývací prostor) pro období 2019 
až 2025 na základě příslušných ustanovení zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (Horní zákon), 
v platném znění a dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické čin-
nosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření příkazní smlouvy 
s ELPRO, spol. s r. o., IČ: 46962182, se sídlem Nádražní 841, 
696 81 Bzenec – provádění technického dozoru investora 
dle podmínek stanovených zákonem č. 183/2000 Sb. v rámci 
stavby „TKR Vracov – optické rozvody Borová – Lomená“, 
a to na dobu určitou od 2. 9. 2019 do 31. 12. 2019, po celou 
dobu realizace díla až po provedení veškerých nezbytných 
prací dle příkazní smlouvy a dle smlouvy o dílo č. MUVR-
919/2019 mezi Městem Vracov a NOEL, s. r. o., IČ: 48908991 
ze dne 12. 8. 2019, za úhradu ve výši 500 Kč/hodinu, s výší 
smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý případ porušení po-
vinností ze strany příkazce nebo příkazníka a s výší smluvní 
pokuty ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení 
pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny příkazníko-
vi.

Veřejná zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA VRACOVA
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Výpis z III. - V. zasedání Zastupitelstva města Vracova, které zasedalo 3x
 ve dnech 7. 6., 15. 7. a 20. 8. 2019 a mimo jiné projednalo/schválilo:

• Zastupitelstvo města Vracova bere na 
vědomí zprávu o  výsledku přezkou-
mání hospodaření účetní jednotky 
Město Vracov za účetní období roku 
2018 vypracovanou ověřovatelem 
KAMA – AUDIT spol. s r.o., auditor-
skou společností.

• Zastupitelstvo města Vracova bere na 
vědomí stanovisko fi nančního výboru 
k hospodaření města Vracova za rok 2018. 

• Zastupitelstvo města Vracova schvalu-
je závěrečný účet města Vracova za rok 
2018 dle § 43 zákona          o obcích 

a  vyjadřuje souhlas s  hospodařením 
města Vracova za rok 2018 bez výhrad. 

• Zastupitelstvo města Vracova schva-
luje 2. úpravu rozpočtu města za rok 
2019.

• Zastupitelstvo města Vracova neschva-
luje přijetí nabídky manželů Jiřího No-
váka a Marie Novákové jako vlastníků 
stavby čp. 1583 na pozemku parc. č. 
858/3 v obci a k. ú. Vracov ve smyslu 
§ 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, na koupi stavby – 
uplatnění předkupního práva ke stav-

bě čp. 1583 na pozemku parc. č. 858/3 
v obci a k. ú. Vracov. 

• Zastupitelstvo města Vracova schvalu-
je uzavření darovací smlouvy pro měs-
to Kyjov ve výši 77.000 Kč na dofi nan-
cování sociálních služeb.

• Zastupitelstvo města Vracova schva-
luje uzavření smlouvy o  poskytnutí 
fi nanční podpory na poskytování soci-
álních služeb pro Pečovatelskou službu 
Vracov. Poskytovatelem fi nanční pod-
pory ve výši 870.900 Kč je Jihomorav-
ský kraj.



strana 5Září 2019 Vracovský zpravodaj

• Zastupitelstvo města Vracova schva-
luje uzavření darovací smlouvy o po-
skytnutí fi nančního daru ve výši 10.000 
Kč jako ocenění dosaženého výsledku 
v  soutěži „Nejlépe opravená kulturní 
památka Jihomoravského kraje v roce 
2018 – XII. ročník“. Poskytovatelem fi -
nanční podpory je Jihomoravský kraj.

•  Zastupitelstvo města Vracova dele-
guje starostu města Jaromíra Repíka 
na valnou hromadu obchodních spo-
lečností a  nominuje jej jako zástupce 
města Vracova do ostatních orgánů 
obchodních společností, v  nichž má 
město Vracov majetkovou účast, a  to 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., 
Lesní družstvo Osvětimany a  Dobro-
volný svazek obcí Severovýchod. Jako 
náhradníka deleguje ZM místostaros-
tu Petra Fridricha. 

• Zastupitelstvo města Vracova v  soula-
du s ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o  obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, neschvaluje výjimku 
z obecně závazné vyhlášky města č. 6/94, 
kterou se upravují podmínky chovu 
užitkových a ostatních domácích zvířat 
ve Vracově, a  to ze stanoveného maxi-
málního počtu 20 ks chovaných kachen 
a husí na celkem 60 ks, o kterou požádal 
pan Petr Šmíd. Tento bod Rada města 
dne 11. 7. 2019 doporučila k projednání 
ZM na svém nejbližším zasedání.

• Zastupitelstvo města Vracova schvalu-
je uzavření kupní smlouvy mezi Dag-

mar Plachou, Skoronice čp. 116 a Měs-
tem Vracov o převodu pozemku parc. 
č. 187 – zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 288 m2, jehož součástí je ro-
dinný dům čp. 1062, pozemku parc. č. 
188 - zahrada o výměře 1269 m2 a po-
zemku parc. č. 1891/2 – ostatní plocha 
o výměře 19 m2, vše v obci a katastrál-
ním území Vracov za kupní cenu 500 
000,-Kč do vlastnictví města Vracova. 

• Zastupitelstvo města Vracova schva-
luje uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupu-
jícími Mgr. Petrou Martinkovou, DiS. 
a  Ing. Zdeňkem Přibylem o  prodeji 
pozemku parc. č. 2320 – zastavěná 
plocha a  nádvoří o  výměře 505 m2, 
jehož součástí je rodinný dům čp. 629 
a  pozemku parc. č. 2321 – zahrada 
o výměře 586 m2, vše v obci a katas-
trálním území Vracov za kupní cenu 
1.800.000 Kč prostřednictvím Reality 
GAIA spol. s r. o. do jejich podílového 
spoluvlastnictví – Mgr. Petra Martin-
ková - id. 1/3 nemovitých věcí a  Ing. 
Zdeněk Přibyl – id. 2/3 nemovitých 
věcí.

• Zastupitelstvo města Vracov rozhod-
lo o  zrušení regulačního plánu „Er-
nestovská humna“, který byl vydán 
Zastupitelstvem města Vracov formou 
obecně závazné vyhlášky č. 18/2001 
a nabyl účinnosti dne 9. 10. 2001. Dů-
vodem je zastavění většiny stavebních 
míst a  možnost regulace nových sta-

veb charakterem navazující stávající 
zástavby.

• Zastupitelstvo města Vracova vydá-
vá Obecně závaznou vyhlášku města 
Vracova č. 2/2019, kterou se ruší obec-
ně závazná vyhláška města Vracova 
č. 18/2001, o závazných částech regu-
lačního plánu Vracov – Ernestovská 
humna.

• Zastupitelstvo města Vracov schvalu-
je navýšení prostředků na vícepráce 
ve výši 6.400 Kč bez DPH při realizaci 
schválené zakázky – zateplení fasády 
administrativní budovy v  areálu VPS 
Vracov, kterou provedla fi rma Jiří Salva. 

• Zastupitelstvo města Vracova bere na 
vědomí žádost občanů pořídit územní 
studii pro severní variantu přeložky 
I/54 a  zanést rezervu pro severní ob-
chvat Vracova do dokumentů územní-
ho plánování.

• Zastupitelstvo města Vracova ukládá 
orgánům města zahájit práce na územ-
ní studii pro severní variantu přeložky 
I/54 a požádat krajský úřad o aktuali-
zaci ZÚR JMK zanesením rezervy pro 
severní obchvat Vracova do dokumen-
tů územního plánování.

• Zastupitelstvo města Vracova rozhod-
lo ponechat v platnosti obecně závaz-
nou vyhlášku města Vracova č. 1/2009, 
o  stanovení koefi cientu pro výpočet 
daně z nemovitosti.

Zpracovala: Ing. Ludmila Polešovská, 
tajemnice MěÚ

Zastupitelstvo města Vracova rozhodlo na svém zasedání, konaném dne 19. 9. 2019, udělit 
Čestné občanství panu Bernardu Papánkovi, válečnému hrdinovi, vojákovi československé 
zahraniční armády. Pan Bernard Papánek prožil své rané dětství ve Vracově u sestry a rodičů 
své maminky a nezřídka zde pak trávil prázdniny. I když ho pak osud zavál do všech koutů 
světa, nejvíc doma se podle svých slov stále cítí ve Vracově.

Naši jubilanti
Zemřelí

Věra Stuchlíková, Zdeňka 
Kunická, Vojtěch Fridrich, 
Ludmila Hutínová, Marie 
Mívaltová, Josef Šnajdr, Fran-
tiška Presová, Jarmila Synko-
vá, Stanislava Holková, Josef 
Horák, Svatopluk Bělík, Bo-
huslav Procházka

Výroční svatby:
Červenec 
Zlatá svatba
Stanislav a Jaroslava Valentovi
61. výročí
Josef a Květoslava Jagošovi
65. výročí
Miloslav a Marie Ondrůškovi

Srpen
zlatá svatba
Zdeněk a Marie Maradovi 

Září 
Zlatá svatba
Vojtěch a Marie Neusarovi

Narozeniny
Červenec
80 let
Marie Kudrová
94 let
Anna Luňáková
99 let
Anna Presová

Srpen
80 let
František Mezihorák
Jaroslav Klímek
Jiřina Kadlecová

Září
80 let
Marie Raiskupová
MUDr. Josef Ryba
92 let
Filomena Presová



strana 6 Září 2019Vracovský zpravodaj

Vítání dětí do života

Linda TománkováLinda Tománková

Ondřej RaiskubOndřej Raiskub

Jiří SomrJiří Somr

Ondřej PresOndřej Pres

Rozálie SlintákováRozálie Slintáková

Mia ŘíhováMia Říhová

Ema HolešinskáEma Holešinská



strana 7Září 2019 Vracovský zpravodaj

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV

Akce MKK Vracov

130 let vracovského ochotnického divadla

Léto sice uteklo jako ta pověstná voda, nic-
méně i barvami rozzářený podzim nám má 
rozhodně co nabídnout. Bezesporu to platí 
i o kulturním kalendáři. Před námi je totiž 
největší vracovská sláva, která každoročně 
připadá na třetí říjnový víkend - Vracovské 
hody s věncem a káčerem. Nejspíš se Vám 
už doneslo, ale nejde se nezmínit. Role le-
tošních svobodných stárků se zhostí dlou-
holetí členové Folklorního souboru Lipina 
Hana Martinková a Kryštof Bušina. Žena-
tými stárky pak budou Hana a Kamil Vo-

8. a 10. 10.  Kurz vázání krojových šátků
19. a 20. 10. Vracovské hody s věncem a ká-

čerem
18. – 20. 10. Výstava k 130. výročí vracovské-

ho ochotnického divadla
26. 10.  Taková léčivá romance

V listopadu letošního roku tomu bude 130 let, kdy vzniklo vra-
covské ochotnické divadlo. S jeho historií Vás chceme seznámit 
prostřednictvím výstavy, která se bude konat v hodové dny v bu-
dově bývalé základní školy na náměstí Míru. V pátek 18. 10. 2019 
v  18 hodin bude výstava zahájena vernisáží a  křtem publikace 
o 130leté historii s názvem „Hezčí nad všecky je svět herecký“. 
Přílohou bude DVD s dalšími historickými materiály a také vi-
deozáznamy některých divadel a estrád. V sobotu 19. 10. a v ne-
děli 20. 10. 2019 bude výstava otevřena od 13.00 do 18.00 a ná-

dákovi. K hodovému veselí tradičně patří 
i muzika. Jak už je dobrým zvykem, v prů-
vodu bude po oba hodové dny vyhrávat de-
chová hudba Vracovjáci. Ti si pak společně 
s  cimbálovou muzikou Kapric ještě střih-
nou i sobotní hodovou zábavu. Pokud jde 
o tu nedělní, tady se o hudební doprovod 
postará dechová hudba Miločanka. 
Protože letos  uběhne již 130 let od založe-
ní ochotnického divadla ve Vracově, bude 
i  tradiční hodová výstava v  galerii bývalé 
základní školy na náměstí Míru patřit prá-

27. 10.  Lesní příběh
16. 11.  Svatomartinské slavnosti
17. 11.  Oslavy 30 let od sametové revoluce
24. 11.  Vánoční trhy
  1. 12.  Rozsvěcení vánočního stromu
  8. 12.  Vánoce po staru

sledně pak v pátek 25. 10. a v sobotu 26. 10. od 15 do 18 hodin. 
V sobotu 26. 10. v 19 hodin uvedou na počest tohoto významné-
ho výročí mladí vracovští ochotníci reprízu divadelní hry „Tako-
vá léčivá romance“ a v neděli 27. 10. v 15.30 sehraje dětský diva-
delní soubor hru Lesní příběh.
Na této výstavě uvidíte historické plakáty divadelních her, foto-
alba, kroniky a fotografi e z odehraných divadelních a estrádních 
představení. Snad na nich poznáte sebe nebo někoho ze svých 
příbuzných či známých. Těšíme se na vaši návštěvu. 

vě tomuto jubileu. Výstava, která v  pátek 
18. 10. v 18.00 hodin odstartuje slavnostní 
vernisáží, bude přímo nabitá nejrůznějšími 
zajímavostmi z  hereckého života vracov-
ských ochotníků. Chybět nebudou napří-
klad fotografi e, kroniky, kulisy, opony či 
spousta krásných divadelních kostýmů. 
Víc už ale nebudu prozrazovat. Jisté je, že se 
máte na co těšit. 
Ať jsou i ty letošní hody veselé a nezapome-
nutelné.

Jana Fridrichová

11. 12. Divadelní představení Don Quijote 
de la Ancha

19. 12.  Vánoční koncert žáků ZUŠ Vracov
21. 12.  Vánoční koncert DH Vracovjáci
23. 12.  Zpívání u vánočního stromu
31. 12.  Silvestr před radnicí



strana 8 Září 2019Vracovský zpravodaj

Infocentrum

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV

Ohlédnutí za létem
Letní turistická sezóna se blíží ke své-
mu konci. Opět je jím tradiční hodo-
vý víkend, který letos připadne na 19. 
a 20. října. Po oba hodové dny bude náš 
infostánek na náměstí a  vy i  návštěv-
níci našeho města budete mít možnost 
zakoupit si nové omalovánky nebo po-
hledy.

Týden knihoven
Podzim se nám pomalu blíží a s ním přichází i tradiční akce naší 
knihovny. První říjnový týden je pro všechny čtenáře připravena 
akce Týden knihoven. Jedná se o celorepublikovou akci, do které 
se naše knihovna zapojuje každoročně. Připraven je program pro 
všechny věkové kategorie, od těch nejmenších čtenářů až po ty 
odrostlejší. Pro žáky základní školy pořádáme besedy, zapomnět-
livým čtenářům budeme celý týden promíjet upomínky, nově pří-
chozí čtenáři dostanou roční registraci úplně zdarma a také bude 
probíhat burza vyřazených knih. Cena knihy je 5 Kč.
V tomto týdnu  otevřeme již 2. ročník kurzu Trénování paměti 
s Mgr. Zdeňkem Glozem. Trénink začne v úterý 1. října v 17:30 
v knihovně a následně bude pokračovat  každé úterý ve stejný čas 
po dobu 10 lekcí. Cena jedné lekce je 40 Kč. Počet míst je ome-
zen, proto neváhejte a místo si předem raději zarezervujte osobně 
v knihovně, emailem nebo telefonicky. 
Pro všechny pravidelné návštěvníky knihovny i ty, kteří do knihov-
ny zajdou jen občas, bude přichystána malá výstava Historie 
knihovny ve fotografi ích. Výstava je otevřena při příležitosti 100. 
výročí knihovního zákona. Vystavené fotografi e a kroniky si může-
te prohlédnout v prostorách knihovny do konce října.
Více informací najdete na webových stránkách www.knihovnavra-
cov.webk.cz nebo na facebookových stránkách knihovny.
Těšíme se na čtenáře a doufáme, že akce pořádané v Týdnu kniho-
ven budou nadále   úspěšné jako v minulých letech.

Za MěK Kateřina Vávrová

V letošní sezóně naše infocentrum na-
vštívil velký počet cykloturistů, kteří měli 
zájem jak o  cyklomapy blízkého okolí, 
tak i o průvodce naším městem. Pro in-
formace si přicházeli i turisté, kteří u nás 
nebo v nedalekém okolí trávili svoji do-
volenou. Zajímali se o návštěvu koupali-
ště, vinných sklepů, Železnice 600 nebo 
kulturní akce. Někteří z nich se rádi po-

dívali do našich muzeí. Nezapomněli si 
koupit suvenýr z  našeho města, nebo si 
do svého turistického deníku nalepit vi-
zitku a dát razítko.
Doufám, že konec letošní sezóny bude 
provázet pěkné počasí a že se u nás ještě 
mnoho turistů zastaví. 

Informační centrum města Vracova
Hana Mezihoráková



strana 9Září 2019 Vracovský zpravodaj



strana 10 Září 2019Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Ukončení školního roku 2018/2019
proběhlo na školním dvoře 28. června 
2019 za přítomnosti pana starosty Jaro-
míra Repíka a pana faráře Jana Lišky. 
V loňském školním roce opustilo naši 
školu celkem 35 deváťáků, z  toho 26 
žáků absolvovalo jednotnou přijímací 
zkoušku z  českého jazyka a  matemati-

ky. Do této zkoušky bylo v  rámci celé 
republiky přihlášeno 64 606 uchazečů 
o středoškolské vzdělávání. Pro nás do-
padlo přijímací řízení velice úspěšně, 
výsledky loňských deváťáků byly vysoce 
nadprůměrné.
Z počtu 26 žáků bylo osm přijato na 

gymnázium, ostatní na střední odborné 
školy různého směru. Devět žáků si zvo-
lilo střední odborná učiliště. Na osmile-
té gymnázium nastoupila jedna žákyně, 
která v  přijímacím řízení získala téměř 
stoprocentní výsledky.  

Mgr. Miroslava Glacová



strana 11Září 2019 Vracovský zpravodaj

O prázdninách se ve škole opět pilně pracovalo

Nový školní rok 2019/2020

Vedení školy si na prázdniny naplánovalo celou řadu oprav. Žáci 
odpočívali, ale provozní pracovníci si přišli na své. O prázdni-
nách ve škole pracovali zedníci, elektrikáři, malíři, podlaháři, 
instalatéři, pracovníci výpočetní  techniky, pracovníci VAKU 
a VPS. 
Koncem června se začala opravovat střecha z jižní strany školy 
a spojovací krček, který spojuje starou budovu s novou. V čer-
venci a srpnu proběhly plánované opravy, a to instalace interak-
tivních tabulí, diaprojektorů, nástěnek, oprava elektroinstalace. 
Byla opravena kanalizační přípojka, septik a odpady ze školní 
jídelny. Posilovna byla přeměněna na šatnu, kam bylo zakou-
peno 72 skříněk pro žáky druhého stupně. Ve dvoře školní 
družiny byl nainstalován stůl na stolní tenis. Ve všech třídách 
byla částečně obnovena poškozená malba, máme rovněž nově 
vymalovaný vestibul a školní kuchyni. V  přípravné třídě byla 
opravena podlaha a ve školní jídelně musela být po reklamaci 
přebroušena.  V prvním patře bylo odstraněno zazdění oken. 
Tímto opatřením se na chodbu dostane více světla.

Zahájení proběhlo tradičně na školním hřišti, a to 
za přítomnosti pana starosty Jaromíra Repíka, 
paní ředitelky mateřské školy Ivany Vaverkové 
a pana faráře Josefa Zelinky. Vedení školy přiví-
talo nové školáčky. Do přípravné třídy nastoupí 
13 dětí a do prvních tříd 45 žáků. V tomto škol-
ním roce bude školu navštěvovat 398 žáků, což je 
o tři více než v tom minulém. Jsem rád, že se po-
čet žáků zvyšuje, ale stále se nám nedaří překonat 
magickou čtyřstovku. Z prvního stupně odešla 
jedna žákyně na gymnázium a jeden žák do spor-
tovní školy se zaměřením na kopanou. Do školní 
družiny nastoupilo 90 žáků, tj. 100% naplnění její 
kapacity.
Pro nový školní rok bych si přál něco, o čem vím, 
že není snadno splnitelné, a to, aby děti chodily do 
školy rády a s pocitem, že se tady něco užitečného 
naučí a  dozví. Žákům přeji moudré, tolerantní, 
spravedlivé, hodné, ale přísné učitele. Pedagogic-
kým pracovníkům přeji zvídavé, hodné, pracovité 
a hlavně bezproblémové žáky. A všem přeji, aby 
školní rok 2019/2020 byl pro nás úspěšný.

Mgr. Zdeněk Hlavsa

Poslední týden v  srpnu se pracovalo na školní zahradě a  na 
úpravách zeleně před školou.



strana 12 Září 2019Vracovský zpravodaj

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Zahájili jsme další školní rok. Stejně jako 
jiné roky máme plně naplněnou kapaci-
tu, tzn. že k  1. 9. 2019 bylo přijato 134 
dětí. Ve školním roce 2019/2020 máme 
poprvé jedno dítě, jehož rodiče zvolili 
v povinném předškolním ročníku formu 
individuálního vzdělávání, tzn. že své 
dítě vzdělávají doma.
Nové děti si postupně zvykají na pro-
středí mateřské školy – některé lépe, jiné 
hůře. Jak dítě zvládne adaptaci, záleží ve 
velké míře na přístupu rodičů a  hlavně 

na tom, jak bylo dítě vedeno doma (zda 
je zvyklé na určitá pravidla, jestli se umí 
– a je zvyklé – se aspoň částečně samo-
statně převlékat, najíst, jak zvládá osobní 
hygienu atd). Vždy v červnu pořádáme 
schůzku pro rodiče nově přijatých dětí, 
na ní jsou rodiče podrobně informová-
ni o tom, jak připravit dítě na pobyt ve 
školce. Bohužel, ne všechny maminky 
si rady vezmou k srdci, a tím pak často 
znesnadňují adaptaci svých dětí.
Všeobecné pravidlo, kterým se naše ma-

teřská škola řídí je: “Co si dítě dokáže 
udělat samo, ať za něj nedělají dospělí.”
Dejme proto dětem příležitost a  zvlád-
nou netušené věci!
Přáním všech učitelek i provozních pra-
covnic je vytvořit takové prostředí, aby 
se děti v naší mateřské škole cítily dobře, 
chodily do školky rády a těšily se, zkrát-
ka naším přáním a  cílem je spokojené 
dítě.

Ivana Vaverková
ředitelka Mateřské školy Vracov



strana 13Září 2019 Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE



strana 14 Září 2019Vracovský zpravodaj



strana 15Září 2019 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Festivalové léto

Malý návrat ke Slováckému roku

Léto s Koňadrami

Na konci června se náš soubor Lipina 
představil společně se souborem Vraco-
vjan na Mezinárodním folklorním fes-
tivalu ve Strážnici, zde jsme vystoupili 
s pásmy Šlahačka a Odvod. Protože jsme 
v pořadu Prostá krása Kyjovska účinko-
vali společně, museli jsme začít od dubna 
se společnými tréninky. Nebylo jednodu-
ché domlouvat termíny zkoušek tak, aby 
vyhovovaly všem, ale nakonec jsme spo-
lečný kompromis našli. Kluci a holky čas-
to nacvičovali odděleně. Několikrát byl 
pozván na naši zkoušku David Pavlíček, 
známý lektor, choreograf a  moderátor. 

Soubor Marýnka v  rámci letošního Slo-
váckého roku provedl v  klenotnicovém 
pořadu Hořelo srdéčko na výslovné přání 
autorů Jury Petrů a Luďka Běťáka histori-
zující výstup muziky s malým cimbálem 
ze zápisů Hynka Bíma z roku 1910. Sóla 
zpívali Pavel Petržela a Pavlína Varmužo-
vá.

Letošní léto bylo pro nás, členky ženského sborečku Koňadra, 
velmi náročné, neboť jsme si ani na chvilku neodpočinuly. Jed-
nou z nejvýznamnějších událostí byla bezesporu naše účast na 
Mezinárodním folklorním festivalu ve Strážnici. Nejenže jsme 
si zazpívaly v pořadu o víně ve skanzenu a připravily chutnou 
snídani pro návštěvníky Zbojnické lúky, ale zazpívaly jsme si 
před přeplněným stadionem Bludník v jednom z hlavních pořa-
dů „Prostá krása Kyjovska“. Prezentovaly jsme baladu „Šla Kača 
pro vodu“ v doprovodu Cimbálové muziky Friška z Kyjova. Vel-
kou pozornost u odborné veřejnosti vzbudil náš rekonstruova-
ný kroj - nově ušité černé marýnky a také vhodná délka sukní, 
za tuto rekonstrukci jsme si vyslechly chválu ze všech stran, za 
což jsme velmi rády, zvláště od takových kapacit jako Mgr. Jana 
Polášková z Uherského Hradiště, která se studiu a dokumentaci 
folkloru věnuje po celou dobu své profesní i soukromé kariéry. 
Ani trochu jsme nevydechly a už nás čekaly Napoleonské dny 
ve Znojmě. Zde jsme byly přímou součástí multimediálního 
pořadu Inferno v klášteře Louka. Atmosféra zda byla neopako-
vatelná a my jsme si třídenní pobyt ve Znojmě moc užily. 
Koncem měsíce července nás čekalo pozvání v rámci Letní fi l-
mové školy v  Uherském Hradišti do pořadu Veselosti nikdy 
dosti. Již tradičně jsme vystupovaly s Friškou s pásmem „Tra-
vičky – saně“ a „Pradleny“. Hned na druhý den jsme vyrazily 
do brněnského Českého rozhlasu, zde jsme v doprovodu Friš-
ky zpívaly opět pásmo Pradleny v pořadu „Na živú notečku“, 

To vše určitě přispělo k velmi zdařilému 
výkonu a pěknému provedení na jevišti. 
Potlesk svědčil o  tom, že jsme se publi-
ku líbili. Myslím si, že svým vystoupením 
jsme přispěli i k prezentaci našeho města.
V polovině srpna jsme se zúčastnili Slo-
váckého roku v Kyjově. V sobotu dopole-
dne jsme se předvedli s pásmem Na lúce 
před kyjovskou radnicí. V poledne jsme 
se před slunečním žárem schovali na 
pódium v parku a  zde předvedli skočné 
a sedlcké. Odpoledne jsme nemohli chy-
bět ve slavnostních krojích v  průvodu. 
Sobotu jsme měli opravdu velmi nabitou, 

Už se stalo tradicí, že mužský sbor svým 
zpěvem doprovází zahájení festivalu a sta-
vění máje na kyjovském náměstí. Tato dů-
věra organizátorů je pro nás zavazující a je 
také velkou pochvalou naší práce.
Ve slavnostním krojovaném průvodu 
jsme si mohli zatančit s  naší muzikou, 
vedenou Jarkem Vlasákem a můžeme být 

jenž je pravidelně živě vysílán na kanále youtube a na vlnách 
Českého rozhlasu. Celý pořad byl pozvánkou a upoutávkou na 
očekávaný folklorní svátek – Slovácký rok. 
Ani zmíněný festival, konaný jednou za čtyři roky v  Kyjově 
se nemohl obejít bez naší účasti. Na Slováckém roku jsme si 
zazpívaly v parku v pořadu Parket, reprezentovaly naše město 
v  bohatém průvodě a  jako jediné těleso z  Vracova vystoupily 
v hlavním pořadu celého festivalu – v pořadu Kyjovské poci-
ty; jednalo se o zbrusu nové číslo „Čepení nevěsty“ v hudební 
úpravě Davida Vašulky za doprovodu Frišky z Kyjova. 
Koncem srpna se nám podařilo společně s dalšími vracovskými 
soubory podpořit dobrou věc, a to benefi ci pro rodinu, již osud 
zasáhl velmi těžce. Jsme rády, že se předdožínkový večer vyda-
řil a povedlo se společně alespoň malinko pomoci těm, kteří to 
potřebují.
V druhé polovině září jsme přijaly pozvání Kobylského kvar-
tetu k hostování na jejich připravovaném CD Rok na vsi. Toto 
pozvání jsme přijaly s radostí a společně s Friškou natočily dvě 
koledy a svatební písně z hanáckoslováckého Kobylí. Na výsle-
dek se již všichni těšíme.
Rozhodně nehodláme zahálet ani nadále, přes zimu se budeme 
věnovat pilování repertoáru, abychom opět na jaře mohly re-
prezentovat Vracov na nejrůznějších zajímavých akcích, ať už 
doma nebo i v zahraničí. 

Markéta Lukešová

ale pátek a  neděli si mohli naši členové 
užít i  jako diváci na některém z  mnoha 
hezkých pořadů.
Na konci prázdnin jsme se podíleli na 
benefi čním koncertu na podporu rodiny 
zasažené nepřízní osudu. V sobotu jsme 
se zúčastnili tradičního dožínkového ve-
selí. 
Letošní  léto bylo sice nabito spoustou 
festivalů, ale my už se těšíme na tradiční 
podzimní akce, kterými jsou hody nebo 
Martinské svěcení vín.

Za FS Lipina
Hana Mezihoráková

hrdí na to, že to byla jedna z mála muzik 
v průvodu.
Vracovská cimbálová muzika souboru 
Marýnka nechyběla v průvodu už po osm 
Slováckých roků. To je ta nejlepší deviza 
souboru i muzikantů.
V pořadu Roztančené náměstí jsme di-
vákům ve dvou vstupech představili ob-



strana 16 Září 2019Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Reakce akciové společnosti VSV, a.s., 
Vlkošská 379, 696 42 Vracov na mylné informace občana Ing. Dušana Fridricha, 

podané na zastupitelstvu města dne 20. 8. 2019

Akciová společnost VSV, a.s., Vlkošská 
379, 696 42 Vracov je zemědělskou spo-
lečností, hospodařící na 1 551 hektarech 
orné půdy. Je členem skupiny AGRO-
FERT Holding, a.s..
Kromě zaměření na klasickou polní 
rostlinnou výrobu se akciová společnost 

ciové společnosti. V areálu farmy jsme 
vlastníky téměř 100% pozemků. Farma 
slouží k provozu živočišné výroby, a to 
k chovu mléčného skotu, pracuje na ní 
13 stálých zaměstnanců. Na farmě je 
ve velkokapacitní stáji s  volným ustá-
jením chováno 280 dojnic. Dále jsou 

novené tance našeho města i regionu Ky-
jovska s dnes už zapomenutými fi gurami 
a tanečními prvky. Nutno říci, že reakce 
obecenstva byla více než pozitivní, a  to 
nejen od diváků, ale i od odborné veřej-
nosti a  vedoucích a  tanečníků ostatních 
souborů. Máme několik pozvání k prove-
dení instruktáže pro doplnění tanečních 
prvků ze strany zájemců. Je dobře, že se 
mladí tanečníci zajímají o  tradiční regi-
onální projev a některé vazby z opravdo-
vých tanečních pokladů si chtějí osvojit 
a  zpestřit jimi svá vystoupení. Mnohé 
z nich můžete v neděli 10. listopadu vidět 
v našem pořadu Odkaz legend.

Pavel Petržela

VSV, a.s. zaměřuje na chov skotu, který 
je chován na dvou farmách, a to na far-
mě ŽV I. Vracov a na farmě ŽV Skoro-
nice. 
Farma ŽV I. Vracov se nalézá na konci 
Vracova po pravé straně ve směru na 
Vlkoš. Tato farma je ve vlastnictví ak-



strana 17Září 2019 Vracovský zpravodaj

zde ustájeny suchostojné krávy, jalovi-
ce a telata. 
V loňském roce 2018 jsme na farmě 
ŽV I. Vracov provedli rekonstrukce 
technologie dojírny za cca 2,5 mil. Kč. 
V letošním roce zde probíhá rekon-
strukce kravínu K-96 pro ustájení cca 50 
ks suchostojných krav a oprava techno-

logie stájových zábran na velkokapacitní 
stáji za cca 1,3 mil. Kč. 
V žádném případě nebudeme ukončo-
vat chov mléčného skotu na této farmě. 
V příštím roce budeme pokračovat v re-
alizaci plánovaných investic do staveb 
a  technologií na farmě ŽV I. Vracov 
a zájem působit ve Vracově je trvalý. 

Severní varianta obchvatu města je jak 
pro rostlinnou, tak i pro živočišnou vý-
robu naprosto  nevyhovující, jelikož by 
se velmi ztížila dostupnost zemědělské 
mechanizace k  námi obdělávaným po-
zemkům v této lokalitě. 

Ing. Josef Ondra, 
technický náměstek VSV, a.s., Vracov

Srovnání koeficientu daně z nemovitosti VRACOV -  VACENOVICE

Krásné prázdniny dětí z dětského domova.

Vedení města Vracova rozhodlo na V. zasedání Zastupitelstva 
města Vracova dne 20. srpna 2019 ponechat v platnosti Obecně 
závaznou vyhlášku města Vracova č. 1/2009, o stanovení koefi -
cientu pro výpočet daně z nemovitostí. 

Snížení daně z nemovitostí – reakce na připomínku z řad obča-
nů ze zasedání ze dne 20. srpna 2019, které proběhlo v kinosále 
kulturního domu.
Občané dávali příklady okolních obcí, které mají koefi cient 
daně z nemovitosti menší než Vracov. Každá obec či město si 
tento koefi cient určuje sama a ovlivňuje ho celá řada faktorů. 
Uvedu příklad sousedních Vacenovic (přibližná čísla).

daň z nemovitosti komunální odpad
Vacenovice 900,- 600,- včetně kojenců
Vracov 1 500,- 450,- děti až od tří let

Co MěÚ Vracov fi nancuje navíc než sousední Vacenovice:
Můžeme uvést pár příkladů: koupaliště, sportovní halu, kužel-
nu, kluziště, ZUŠ, DDM, úplnou ZŠ, smuteční síň, městskou 
polici, máme tu víc chodníků a  komunikací, o  které se měs-
to stará, výčet je jen orientační. Neuvádím příklad, o kolik tu 
máme více sportovních klubů či oddílů.
Obyvatelé Vacenovic chodí cvičit do tělocvičny v  Miloticích, 

Od 19. 8. do 26. 8. bylo na prázdninách ve Vraco-
vě 12 dětí  z dětského domova Lipová u Šluknova, 
s tetou a strejdou. Po celou dobu návštěvy Vracova 
a okolí  měly mnoho aktivit. 
Na vracovské dožínky dostaly koláčky, svezly se na 
voze taženém koňmi a   všichni se k nim chovali 
velmi hezky. Děti na to nikdy nezapomenou.
Poděkování patří městu Vracov za dárky, Veřejně 
prospěšným službám za návštěvu  koupaliště, panu 
Petrželovi za nádhernou přednášku o historii Vra-
cova, letišti Kyjov za vyhlídkové lety letadlem, střel-
nici Hodonín za zorganizování střeleckých závodů, 
kynologickému klubu Hodonín za  ukázku vyhle-
dávání zavalených osob, jezdecké stáji ve Bzenci za 
mimořádný přístup k dětem a Zámeckému vinař-
ství Bzenec za prohlídku výroby vína, kterou svým 
výborným výkladem zpestřil pan Houdek.
Tentokrát děti při opouštění Vracova plakaly. Moc 
se těší na příští návštěvu o  prázdninách v  roce 
2020.

Pavel Hanák

koupaliště a třeba i kluziště navštěvují převážně u nás ve Vraco-
vě. Na ZUŠ jezdí do Vracova nebo Kyjova. Nemohou se pochlu-
bit takovým množstvím kroužků, které u nás zajištuje DDM, tj. 
26 kroužků pro děti a pět kroužků pro dospělé. 
Všechny sportovní oddíly, kulturní soubory, kluby a  spolky 
chtějí příspěvek na svoji činnost. Mladí potřebují sportovní 
i  kulturní vyžití, a  to stojí hodně peněz. Mladí rádi využívají 
více koupaliště nebo kluziště, na které se doplácí velké fi nanční 
prostředky, tato činnost bude vždy prodělečná. Jiným spoluob-
čanům leží na srdci stav smuteční síně a jejího okolí. 
Výhledově plánujeme tyto investiční záměry: nová silnice (ko-
munikace v  lokalitě Cihelka, Baráky, nová komunikace v  uli-
cích Horní a  Dolní Řádky), nové chodníky v  ulicích Jezerní 
a Skoronská, oprava bytů nad MŠ atd. Bude zadána projektová 
dokumentace na stadion, MěÚ a Olšíčka. Na tyto akce bude po-
třeba hodně fi nančních prostředků. 
MěÚ nezíská peníze za hrací automaty, neboť omezilo jejich 
činnost, a tím přijde asi o 1 000 000 Kč. Pokud by se snížila daň 
z nemovitých věcí, snížil by se příjem do městské pokladny asi 
o 1 800 000 Kč.
Na základě výše uvedených skutečností je zřejmé, že by město 
bez dostatečných fi nančních prostředků nebylo schopno nadále 
zajišťovat tak rozsáhlé a kvalitní služby pro občany, jako tomu 
je v současnosti.

Mgr. Zdeněk Hlavsa



strana 18 Září 2019Vracovský zpravodaj



strana 19Září 2019 Vracovský zpravodaj

S příchodem září a začátku školního roku 
už pravidelně startuje i  další sezóna vý-
stav, koncertů a  přednášek. Veškeré naše 
akce jsou určeny skutečně všem, a  proto 
nás mrzí, že je stále velké procento Vra-
covjanů, kteří ještě nenašli cestu na žádný 
z  programů připravených právě pro ně. 
Věříme, že letošní programová náplň je 
zaujme a  jistě si z  naší nabídky vyberou 
něco zajímavého. Toto všechno nás čeká 
do konce roku 2019.
První akcí od 22. září je výstava s názvem 
Nech na hlavě – výstava přileb, nebo chce-
te- li helmic, tedy ochranných pokrývek 
hlavy vojáků, hasičů, četnictva a  bezpeč-
nostních složek. V této expozici je možné 
shlédnout více než dva tisíce let vojenské 
historie od korintských a  gladiátorských 
přílbic až po moderní zásahové helmy 
dnešních armád. Pod našimi exponáty se 
řešily dynastické problémy, bortily se trů-
ny, zanikaly říše a utvářela se historie světa. 

Nadace Chamartín zahajuje novou sezónu
A to věru stojí za prohlídku, nejlépe 
i s úvodní přednáškou a také s doprovod-
ným programem.
V neděli 6. října zveme na vernisáž výsta-
vy malíře Jana Hladkého Nejlíp je u nás. 
Těší nás, že se Jan Hladký vrací do Vracova 
pravidelně a rád, neboť si u nás připomene 
své dětství a školní léta. Byl totiž, co by chla-
pec žijící ve Vacenovicích žákem vracovské 
„měšťanky „ v letech okupace a dodnes zde 
ještě může potkat své spolužáky. Přijmě-
te tedy jeho i naše pozvání do slováckých 
dvorků, chalup a maštalí, nebo do lesů ko-
lem Buchlova a  Hradiště, v  kterém dnes 
žije.
V sobotu 19. října bude Chamartín hodo-
vým domem stárka Kryštofa Bušiny, tak-
že si s ním můžete užít hodové zvykosloví 
ať už v kroji, nebo třeba jen jako diváci.
V neděli 10. listopadu zveme na pořad 
Odkaz legend, ve kterém můžete se soubo-
rem Marýnka zavzpomínat na skutečné le-

gendy lidové hudby a zpěvu. Vzpomeneme 
pěvce a muzikanty Karla Bimku, Slávka Ja-
kubíčka, Václava Harnoše, Amálku Kristo-
vou, Zdenu Hovorkovou, Horymíra Sušila, 
Martina Holého a  Hynka Bíma. Vystoupí 
muzika, sólisté, tanečníci a oba sbory.
V neděli 1. prosince vás čeká vernisáž vý-
stavy Aloise Sikory – hodonínského auto-
ra dětských knih a kreseb.
Mezi vánočními svátky 27. – 29. prosince 
Vánoce v Chamartínu - budeme opět vy-
stavovat betlémy a  jejich fragmenty s ma-
lým koncertem Marýnky, svatojánským 
žehnáním vín, přednáškou o  vracovském 
kroji a jeho tradici, vzpomínkou na habány, 
dětskou dílnou a besedou nad starými fot-
kami s návratem do minulého století.
Toto vše na Vás čeká v Nadaci Chamartín 
spolu s přáteli a dobrou pohodou, krásnými 
vzpomínkami a také poučením. Jste srdeč-
ně zváni.

Pavel Petržela

ZE SPORTUZE SPORTU

NÁRODNÍ HÁZENÁ VRACOV - Kdy letos ve Vracově na házenou?
Na venkovním hřišti :
Ne 6. 10. 2019   8:00 mladší žáci     Vracov – Humpolec
                            9:15 mladší žačky   Vracov – Humpolec A
                          10:30 liga ženy         Vracov – Hlinsko
                          11:45 starší žačky    Vracov  - Humpolec
                          13:00 mladší žačky  Vracov – Humpolec B 

So 19. 10. 2019   8:00 starší žačky    Vracov – Olbramovice A
                              9:15 mladší žačky  Vracov - Olbramovice 
                            10:30 starší žačky   Vracov – Olbramovice B
V hale:
So 9. 11. 2019     přípravka 9:00-14:00  halový turnaj 
So 16. 11. 2019   mladší žačky 8:00 -16:00 1. kolo halových přeborů 
So 14. 12. 2019   starší žačky   8:00 – 16:00 1. kolo halových přeborů



strana 20 Září 2019Vracovský zpravodaj

 V letošním roce na konci července se On-
dřej zúčastnil  Mistrovství  Evropy v bike-
trialu. Mistrovství se konalo v malém ital-
ském  městě Brumano  v hornaté krajině. 
Na tomhle závodě se Ondřejovi povedlo 
vybojovat 2. místo. 
To však nebylo letos vše, nejdůležitější 
ocenění ho teprve potkalo v závodě sezó-
ny na mistrovství světa. Tentokrát se kona-
lo u nás v Kramolíně, lokalitě proslavené 
motoristickým sportem.  Ondřej se opět 
podíval na stupně vítězů, a to na krásné 3. 
místo.  Je to obrovský úspěch.
Děkujeme touto cestou městu Vracov za 
podporu.

Ondra Krúpčík 
bodoval 

na MS světa!



strana 21Září 2019 Vracovský zpravodaj

INZERCE



strana 22 Září 2019Vracovský zpravodaj

Hledám ke koupi dům v této 

lokalitě. Ideálně se zahrádkou, 

nebo aspoň dvorkem. 

tel. 605 803 436.

Koupím byt ve Bzenci. 

Nabídněte prosím 

na tel. 736 706 224. Děkuji



strana 23Září 2019 Vracovský zpravodaj

Pohádkový les



strana 24 Září 2019Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 3/2019, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 27. 9. 2019. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Dožínky 2019


